
Pontuação Ranking 

Nacional
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.

Nome Elo Pts BUC BUC Vict P esp 

- Pts

K Elo +/-

1 MANUEL, Custódio 1711 4½ 17½ 10½ 4 1,19 25 30 6,057 + 20 = 26,057 p

2 VICTOR, Nédio 1986 4 15½ 8½ 4 -0,40 25 -10 5,384 + 19 = 24,384

3 JOÃO, Sepanas 1655 4 14½ 9 3 -0,05 25 -1 5,384 + 18 = 23,384

4 JOSÉ, Esteves 944 4 13 7½ 4 2,84 25 71 5,384 + 17 = 22,384

5 LUÍS, Severo 1454 3½ 15½ 9 2 0,37 25 9 4,711 + 16 = 20,711

6 LUÍS, Prazeres 1266 3½ 14½ 9½ 2 1,23 25 31 4,711 + 15 = 19,711

7 ARLINDO, Roda 1734 3 16 10 2 -0,12 25 -3 4,003 + 14 = 18,003

8 JULIÃO, Camacho 1240 3 13½ 8½ 3 0,09 25 2 4,003 + 13 = 17,003

9 ADELINO, Rosário 1264 3 13½ 8 3 0,25 25 6 4,003 + 12 = 16,003

10 ANTÓNIO, Russo 1728 3 13½ 8 2 -0,77 25 -19 4,003 + 11 = 15,003

11 AMADEU, Gaio 1380 3 13 8 3 -0,69 25 -17 4,003 + 10 = 14,003

12 FORTUNATO, Medronheira 1119 3 13 7½ 3 0,25 25 6 4,003 + 9 = 13,003

13 FERNANDO, Bernardo 1437 3 11½ 6½ 3 -0,64 25 -16 4,003 + 8 = 12,003

14 Rafael, Rendeiro 850 3 10½ 6 2 1,83 25 46 4,003 + 7 = 11,003

15 JOSÉ, Salgueiro 1519 2½ 14 9 2 -0,81 25 -20 3,365 + 6 = 9,365

16 Álvaro , Canário 850 2½ 12 8 1 1,01 25 25 3,365 + 5 = 8,365

17 DEODATO, Eduardo 1179 2½ 11½ 7 2 -0,09 25 -2 3,365 + 4 = 7,365

18 JOSÉ, Conceição 1077 2½ 10 5 2 -0,32 25 -8 3,365 + 3 = 6,365

19 JOSÉ, Da Costa 1076 2 13 9 2 -0,01 25 0 2,692 + 2 = 4,692

20 AURÉLIO, Ramusga 941 2 13 8 2 0,52 25 13 2,692 + 1 = 3,692

21 JORGE, Rocha (setúbal) 885 2 11½ 7 2 0,07 25 2 2,692 + 1 = 3,692

22 Eurico, Batista 850 2 11 7 2 0,42 25 11 2,692 + 1 = 3,692

23 JAIME, Silva 850 2 9½ 5½ 2 0,41 25 10 2,692 + 1 = 3,692

24 ABEL, Maia 1159 1½ 15 8½ 1 -1,29 25 -32 2,019 + 1 = 3,019

25 EZEQUIEL, Cova 853 1 12½ 7½ 1 -0,63 25 -16 1,346 + 1 = 2,346

26 MANUEL, José 859 1 11½ 7½ 1 -0,44 25 -11 1,346 + 1 = 2,346

27 JOSÉ, Carlos 857 1 9½ 5½ 0 -0,48 25 -12 1,346 + 1 = 2,346

28 CARLOS, Manuel 853 1 9½ 5 0 -0,66 25 -17 1,346 + 1 = 2,346

29 GENERAL, Alfredo 1050 1 9 5 0 -2,05 25 -51 1,346 + 1 = 2,346

30 HENRIQUE, Sequeira 891 1 7½ 4 0 -1,03 25 -26 1,346 + 1 = 2,346

1 CAPRICHO SETUBALENSE 14½  62½

1 MANUEL, Custódio 4½ 17½

2 VICTOR, Nédio 4 15½

3 ARLINDO, Roda 3 16

4 ANTÓNIO, Russo 3 13½

2 AMARELOS SETÚBAL  A 13  54 

1 LUÍS, Severo 3½ 15½

2 LUÍS, Prazeres 3½ 14½

3 ADELINO, Rosário 3 13½

4 Rafael, Rendeiro 3 10½

3 CARLISTA MONTEMOR 11  56½

1 JOÃO, Sepanas 4 14½

2 FORTUNATO, Medronheira 3 13

3 JOSÉ, Salgueiro 2½ 14

4 ABEL, Maia 1½ 15

4 UNIÃO BANHEIRENSE 11  47 

Classificação por Equipas
Pontuação 

Ranking Nacional

Nível - Taxa de Indexação - 1,346

4º Open de Damas Clássicas dos Amarelos de Setúbal

19,517 + 6 = 25,517 

p

17,498 + 5 = 22,498

14,806 + 4 = 18,806

14,806 + 3 = 17,806



1 JULIÃO, Camacho 3 13½

2 FERNANDO, Bernardo 3 11½

3 Álvaro , Canário 2½ 12

4 JOSÉ, Conceição 2½ 10

5 1º. DEZEMBRO MONTIJO 10  46 

1 JOSÉ, Esteves 4 13

2 AMADEU, Gaio 3 13

3 Eurico, Batista 2 11

4 GENERAL, Alfredo 1 9

6 UNIÃO SETUBALENSE 7  47 

1 JOSÉ, Da Costa 2 13

2 AURÉLIO, Ramusga 2 13

3 JORGE, Rocha (setúbal) 2 11½

4 CARLOS, Manuel 1 9½

7 AMARELOS SETÚBAL  B 5  43 

1 JAIME, Silva 2 9½

2 EZEQUIEL, Cova 1 12½

3 MANUEL, José 1 11½

4 JOSÉ, Carlos 1 9½

7,422 + 1 = 8,422

6,73 + 1 = 7,63

13,46 + 2 = 15,46


